
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 45 DEL 13-03-2012

OGGETTO: Approvazione tariffe progetto"Attivita' laboratoriali presso il Centro
Felicitta'". Prop. 51 del 12/3/2012

L’anno duemiladodici il giorno tredici del mese di marzo alle ore 12:45, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,   FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26/02/1999 con la quale si
costituiva l’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi del Comune di Sesto
Fiorentino;

VISTO l’art. 105 dello Statuto Comunale “Tariffe dei servizi pubblici” secondo il quale la
Giunta Comunale, per quanto di competenza, stabilisce le tariffe da porre a carico degli utenti
per i servizi pubblici esercitati direttamente o indirettamente (…);

VISTO l’art. 44 del Regolamento dell’Istituzione “Rapporti tra Consiglio di Amministrazione
e Giunta Comunale” secondo cui, in mancanza di apposita delega, i poteri regolamentari e di
indirizzo su materie relative ai servizi gestiti dall’Istituzione restano di competenza della
Giunta Comunale;

VISTO che la Società della Salute Zona Nord Ovest Fiorentina ha proposto all’Istituzione
Sestoidee di collaborare alla realizzazione di un progetto avente la finalità di realizzare attività
laboratoriali di socializzazione rivolte agli alunni delle classi IV° e V° delle Scuole Primarie
del Comune di Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che le attività verranno svolte alla presenza  di educatori socio assistenziali,
un operatore di cooperativa sociale, volontari del servizio civile e delle varie associazioni
territoriali, nonché da ragazzi con disabilità lievi usciti dal percorso didattico i quali, con il
progetto de quo, verranno inseriti in un contesto sociale stimolante e creativo che favorisca la
loro completa integrazione;

DATO ATTO che il progetto, denominato “Attività laboratoriali presso il Centro Felicittà”,
verrà realizzato in via sperimentale per n. 2 mesi – aprile e maggio -  presso il suddetto Centro
per attività di Socializzazione Felicittà, situato in Piazza della Chiesa n. 36,  Sesto Fiorentino;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Sestoidee,
n. 7 del 8.03.2012, avente ad oggetto l’approvazione del progetto “Attività laboratoriali presso
il Centro Felicittà” e relativa modulistica;

DATO ATTO che per la realizzazione di tale progetto si  prevede una compartecipazione ai
costi da parte delle famiglie interessate per un importo di € 25,00 mensili per la frequenza al
laboratorio di n. 1 pomeriggio a settimana ed € 45,00 mensili per la frequenza di n. 2
pomeriggi a settimana, più rispettivamente € 5,00 o € 10,00 se si fruisce anche per 1 o 2 volte
del trasporto dalla scuola al Centro Felicittà, sede delle attività;

CONSIDERATO che le attività del progetto in esame s’intendono comprensive dell’IVA
prevista ai sensi di legge;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile rilasciati,
rispettivamente,  dal Direttore dell’Istituzione per i Servizi Educativi Culturali e Sportivi
Dott.ssa Gabriella Farsi e dal Dirigente del Settore “Servizi Finanziari”, Dott. Giuseppe



Amodei,  ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

1. di approvare, per quanto esposto in premessa, le tariffe relative al progetto“Attività
laboratoriali presso il Centro Felicittà”, previsto in via sperimentale per 2 mesi, così
come di seguito indicate:

€ 25,00 mensili per la frequenza di n. 1 pomeriggio a settimana;
€ 45,00 mensili per la frequenza di n. 2 pomeriggi a settimana;

€   5,00 mensili per il trasporto da scuola al Centro per n. 1 volta a settimana;
€ 10,00 mensili per il trasporto da scuola al Centro per n. 2 volte a settimana;

2. di dare atto che il presente provvedimento costituisce atto d’indirizzo per l’Istituzione per
i Servizi educativi, culturali e sportivi;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione tariffe progetto"Attivita' laboratoriali presso il Centro
Felicitta'". Prop. 51 del 12/3/2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del ISTITUZIONE SESTOIDEE, esprime sulla delibera in oggetto, ai
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 13-03-2012

IL DIRIGENTE DEL
ISTITUZIONE SESTOIDEE

f.to FARSI GABRIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 13-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,  14-03-2012 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


